## **COMUNE DI BORGO VELINO**

## SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

**COPIA** 

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 81

DATA 12-06-2019

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26-05-2019. LIQUIDAZIONE SPESE ONORARI COMPONENTI SEGGIO ELETTORALE.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n.03/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell'area amministrativa;

VISTO che il bilancio per l'esercizio 2019 è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 03.05.2019;

VISTO che nella G.U. n. 71 del 25.03.2019 è stato pubblicato il D.P.R. in data 22.03.2019 di indizione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 26 maggio 2019, per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno F.L.6/19 nella quale sono riportate le competenze dovute ai componenti dei seggi, ovvero € 120,00 per il Presidente ed € 96,00 per il segretario e gli scrutatori, in numero di 4 per ogni seggio;

VISTO il prospetto rimesso relativo alle consultazioni elettorali indicate in oggetto e regolarmente svoltesi;

ACCERTATO che il modello riporta il timbro della sezione, la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni riepilogate nel suddetto prospetto;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione degli onorari spettanti per gli importi indicati nel prospetto allegato a questo atto determinativo, che ne forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che dette competenze in base all'art.9, 2° comma, della legge n.53/90, costituiscono spese fisse forfetarie non assoggettabili a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali ed inoltre trattasi di spesa tassativamente prevista per legge;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTE le istruzioni prefettizie ed il T.U. della Legge Elettorale;

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi di bilancio;

#### **DETERMINA**

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti il seggio unico elettorale del Comune di Borgo Velino per le consultazioni elettorali svoltesi il 26-05-2019;

Di imputare la complessiva spesa di € 600,00 all'intervento 1.07.1.03.02.99.004 (cap.851) g.c.;

Di provvedere all'emissione dei mandati di pagamento a favore dei beneficiari e per l'importo a fianco di ciascuno dei nominativi riportati sull'allegato modello, mediante quietanze dirette.

Lì, 12-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to (Fabrizio Chiaretti)

#### SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all'art. 183 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 14-06-2019

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 14-06-2019

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

E' copia conforme all'originale

Lì, 12-06-2019

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-06-2019 numero di pubblicazione 231

IL MESSO COMUNALE